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P R O T O K Ó Ł   N R  XXVII/09  

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 24 kwietnia 2009 roku 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni 

2) Sołtysi 

3) zaproszeni goście 

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na ogólny stan 15 

Radnych, w Sesji udział wzięło 14 Radnych, nieobecna była Pani Anna 

Dziewanowska – Radna. 

W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2. 

Na sekretarza obrad została powołana Pani Maria Wesoła - Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe do porządku Sesji dodany będzie 

następujący ppkt w pkt. 7: 

- pkt. 7 ppkt. h – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego. 
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Ad. 3. 

Zapytania i interpelacje. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 

Panie Wójcie, ja mam zgłoszenie odnośnie oświetlenia, które było robione koło Pana 

Misiarczyka. Chciałem zgłosić, Ŝe w projekcie była zaplanowana budowa trzech, czy 

dwóch lamp, a nie są załoŜone. Stąd prośba, by zostały one zamontowane. Tam 

przewód juŜ jest. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedź zostanie udzielona w punkcie 

9 porządku Sesji. 

 

Ad. 4.  

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informacje z realizacji uchwał 

Rady Gminy podjętych na Sesjach w dniach 12 marca 2009 r. i 31 marca 2009 r. oraz 

informacje z prac Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Radni otrzymali informację o zamówieniach publicznych udzielonych na podstawie 

procedur wewnętrznych – Zarządzenie Nr 30/07 Wójta Gminy Strawczyn z dnia                

12 czerwca 2007 r. (wartość zamówienia poniŜej 14.000 euro) w 2008 r. oraz 

informację z zakresu zamówień publicznych za 2008 r. – postępowania 

przeprowadzone na podstawie ustawy prawo zmówień publicznych (informacje                 

w zał.). 

 

Ad. 5. 

Do protokółu Nr XXVI/09 z Sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 31 marca 

2009 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 
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Ad. 6. 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, Ŝe Rada Gminy rozpatruje łącznie 

sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy Strawczyn za 2008 r. oraz informację                 

z wykonania załoŜeń polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn za 2008 r. 

(w zał.). 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Szanowni Państwo 2008 rok był takim 

rokiem, w którym zamykaliśmy pierwszy okres finansowania inwestycji przy pomocy 

środków unijnych. Jak się okazuje nie do końca te fundusze były wykorzystane, 

bowiem jeszcze w tej chwili budujemy boiska, które są współfinansowane ze środków 

ZPORR-u i one muszą być wykorzystane do 30 czerwca b.r. U nas ta praca się na tym 

skupiała, jak równieŜ na przygotowywaniu tych zadań, które będą wspierane juŜ 

środkami z lat 2007-2013 i rozpoczęciu ich, bowiem realizujemy juŜ kanalizację                   

i zbiornik wodny. Ten czas słuŜył do przygotowania.  

Urząd skupiał się na realizacji przede wszystkim zadań wspieranych z zewnątrz, ale 

nie były to jedyne zadania. Realizowaliśmy równieŜ przedsięwzięcia za własne środki 

i jedynie własne, były to drogi i modernizacja szkoły w Strawczynie. 

Na przestrzeni 2008 roku zostały spłacone wszelkie zaległości i na koniec roku nie 

było Ŝadnych zobowiązań. Było to zamierzone działanie, które miało stworzyć bardzo 

mocną pozycję finansową gminy, po to aby realizować bez zbytniego zadłuŜenia 

inwestycje, które dostały wsparcie na lata 2007-2013, tj. wymieniane juŜ wcześniej: 

budowa kanalizacji, zbiornika wodnego i Centrum Sportowo - Rekreacyjnego.                    

O wszystkich tych zmianach, zamierzeniach, zmianach budŜetowych Rada była na 

bieŜąco informowana poprzez Kierowników Referatów, jak i pracowników 

merytorycznych na posiedzeniach Komisji. Ponadto starałem się w miarę dokładnie 

informować równieŜ Radę na Sesjach. 

W 2008 roku chcąc podnieść rangę gminy, chcąc porównać ją w skali województwa,           

a nawet w skali kraju do innych gmin zgłaszaliśmy się do róŜnych konkursów                      

i plebiscytów. To jest poŜyteczne na tyle, Ŝe promuje gminę, jak równieŜ daje dla nas 

moŜliwość podpatrzenia, zobaczenia, jak gdzie indziej podobne rzeczy się robi                

i nie jednokrotnie korzysta się z doświadczeń innych samorządów. Na przestrzeni roku 
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otrzymaliśmy takie tytuły jak: „Gmina Fair Play”, „Gmina przyjazna środowisku”, 

„Gmina innowacyjna”. To nasze pokazywanie gminy jest poŜyteczne, bo wtedy nas 

widzą.  

I tu dziękuję wszystkim tym, którzy mają w tym udział, szczególnie Radzie Gminy, 

bowiem Rada podejmuje te decyzje strategiczne. Urząd jest tym czynnikiem 

wykonawczym.  

Dziękuję Panom Przewodniczącym, poszczególnym Radnym, równieŜ Kierownikom 

Referatów, poszczególnym pracownikom za ich wkład pracy. Bowiem pracownicy 

Urzędu duŜo pracują, chcę to podkreślić. Na pewno więcej niŜ w innych Urzędach. 

Przy tym rocznym podsumowaniu chcę to podkreślić, Ŝe doceniam to i widzę. 

Ponadto dziękuję mieszkańcom, poniewaŜ staram się mieć z nimi bezpośredni kontakt. 

Ja duŜo jeŜdŜę o róŜnych porach dnia i duŜo rozmawiam z ludźmi wprost. Te uwagi, 

choć czasem bolesne, ale są najbardziej trafne, dotyczą niejednokrotnie mnie i moich 

pracowników. Wytykanie tego w sposób nieuciąŜliwy, ale wprost po to by było lepiej 

na przyszłość jest dla mnie bardzo waŜne, bowiem nie ma tam Ŝadnego fałszu w tym, 

jest jedynie szczerość i taka troska, Ŝeby nasza gmina dobrze funkcjonowała. To sobie 

bardzo cenię. I tak duŜa część mieszkańców kontaktuje się ze mną, czy przychodząc 

do mnie, czy spotykając mnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania 

budŜetu gminy za 2008 r. oraz informacji z wykonania załoŜeń polityki społeczno -

gospodarczej gminy za 2008 r. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – na 

posiedzeniu Komisji Samorządowej było omawiane sprawozdanie z wykonania 

budŜetu gminy za 2008 r. oraz informacja z wykonania załoŜeń polityki społeczno -

gospodarczej gminy za 2008 r. Komisja zaopiniowała je pozytywnie. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – równieŜ 

Komisja Gospodarki Komunalnej zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji budŜetu 
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za 2008 r. oraz załoŜeniami polityki społeczno - gospodarczej za 2008 r. i opinia 

Komisji jest pozytywna.  

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – 

Komisja zapoznawała się ze wszystkimi zmianami w budŜecie, jakie były w ciągu 

roku, poniewaŜ wszystkie posiedzenia Komisji wiąŜą się z tym. KaŜda zmiana została 

zaopiniowana pozytywnie, konsekwencją tego jest podsumowanie - sprawozdanie 

roczne i opinia Komisji jest pozytywna.  

NaleŜy tu podziękować przede wszystkim pracownikom, Panu Wójtowi i Radzie za 

jednomyślność. 

 

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej – to co osiągnęła nasza 

gmina to jest w duŜej mierze zasługa naszego Pana Wójta i Rady oczywiście, bo my 

podejmujemy decyzje. Pan Wójt jest wymagający od nas, ale i równieŜ od siebie. 

Dzięki temu mamy to co mamy. Inni, którzy przyjeŜdŜają do naszej gminy na pewno 

nam zazdroszczą, Ŝe tak się rozwijamy. Wydaje mi się, Ŝe coraz lepiej będzie nam się 

mieszkało i skorzystają teŜ goście, którzy będą przybywać do naszej gminy. Oby tak 

dalej. 

 

Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię  

Komisji Rewizyjnej o realizacji budŜetu gminy za rok sprawozdawczy 2008 i wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn (opinia i wniosek w zał.). 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr 30/I/2009 VIII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2009 r. dotyczącą 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium (w zał.). 

 

Ad. 7. a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy 

za 2008 r. i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2008 r. 
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Pan Przewodniczący obrad przypomniał, Ŝe w sprawie udzielenia absolutorium, 

Radnych obowiązuje głosowanie jawne imienne przy pomocy listy obecności                

i odczytał w/w projekt. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 

2008 r. i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2008 r. został przegłosowany 

w głosowaniu jawnym imiennym przy pomocy listy obecności: 

1. Pan Piotrowski Wiesław - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

2. Pan Malicki Janusz - „jestem za udzieleniem absolutorium”,  

3. Pan Gieroń Stanisław - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

4. Pani Gad Halina - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

5. Pan Kukulski Tadeusz - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

6. Pan Naszydłowski Zbigniew - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

7. Pan Nowek Mieczysław - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

8. Pan Raczyński Jarosław - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

9. Pani Raczyńska Teresa - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

10. Pan Stępień Grzegorz - „jestem za udzieleniem Wójtowi absolutorium”, 

11. Pan Szczepański Włodzimierz - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

12. Pani Wesoła Maria - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

13. Pan Wilczkowski Arkadiusz – „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

14. Pan Zdyb Stanisław – „jestem za udzieleniem absolutorium”. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/183/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad pogratulował Panu Wójtowi udzielonego absolutorium. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy podziękował Radnym za udzielenie 

absolutorium. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 1155 do godz. 1210. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad. 7. b) 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały                     

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2009 r. 

 

Pan Wilczkowski Arkadiusz – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy Strawczyn na 2009 r. i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/184/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7. c)  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za rok 

2008. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe do projektu uchwały jest autopoprawka, 

zmianie ulegnie załącznik nr 2, który dotyczy przeznaczenia zysku wypracowanego                

w 2008 roku przez samodzielny Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej                            

w Strawczynie. 

 

Pani Wanda Zdyb – Księgowa samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie wyjaśniła, Ŝe nastąpiła zmiana i osiągnięty zysk w 2008 r. 

będzie przeznaczony na rozbudowę, przebudowę oraz dostosowanie do 

obowiązujących przepisów budynku Ośrodka Zdrowia w Strawczynie. Jest to kwota 

127 118,15 zł, z tym, Ŝe z tej kwoty juŜ zapłacono 54 000 zł za opracowanie 

dokumentacji projektowej Ośrodka. RóŜnica wynosi 73 118 zł i przechodzi na 

rozbudowę w roku bieŜącym. 



8 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe przeznaczenie zysku 

wypracowanego przez Zakład Opieki Zdrowotnej jest kompetencją Kierownika 

Zakładu, a Rada go zatwierdza. Wcześniej Kierownik przedstawił taką propozycję, 

jaką Radni otrzymali w materiałach na Sesję. Natomiast zmiana będzie wprowadzona 

w formie autopoprawki. Treść załącznika nr 2 do projektu uchwały po autopoprawce 

jest następująca: „Zysk wypracowany przez samodzielny Samorządowy Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie w 2008 roku w wysokości 127 118,15 zł (słownie złotych: 

sto dwadzieścia siedem tysięcy sto osiemnaście 15/100) przekazuje się na Fundusz 

Zakładowy z przeznaczeniem w całości na dofinansowanie „Rozbudowy, przebudowy 

oraz dostosowanie do obowiązujących przepisów budynku Ośrodka Zdrowia                        

w Strawczynie w 2009 roku”.”   

                      

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały wraz z autopoprawką                           

i poddał pod głosowanie:      

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/185/09 z autopoprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 7. d) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie opłat za 

świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę Strawczyn. 

 

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – w kwestii formalnej w §2 

pkt. 1 moŜe być niedokładnie zrozumiany, co oznacza jedna godzina dodatkowo? Jest 

zapis, który nie określa, czy ta stawka 20 zł będzie płacona dziennie, czy miesięcznie? 

Chodzi o to, abyśmy sprecyzowali dokładnie jak to rozumiemy? Bo moŜna rozumieć 

jedną godzinę ponadwymiarową w danym dniu, tygodniowo, a moŜna teŜ miesięcznie 

w kaŜdym dniu. Proszę Panią Kierownik o sprecyzowanie. 
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Pani Monika Sideł – Kierownik ROś.O – jak juŜ informowałam na Komisjach, 

zgodnie z ustawą o systemie oświaty, nauczanie i wychowanie w zakresie podstaw 

programowych realizowanych w przedszkolach publicznych powinno być bezpłatne. 

To znaczy czas przeznaczony na realizację podstawy programowej, nie moŜe być 

krótszy niŜ 5 godzin, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola. 

W § 2 ustala się miesięczną opłatę za świadczenia dodatkowe w wysokości 20 zł za 

kaŜdą godzinę zajęć opiekuńczo - wychowawczych i dydaktycznych prowadzonych              

z dzieckiem ponad wymiar określony w § 1, tzn., Ŝe 20 zł to jest opłata miesięczna za 

kaŜdą dodatkową godzinę. Przygotowaliśmy teŜ umowę z rodzicami. Ta umowa 

zawiera deklarację rodzica, Ŝe dany rodzic chce zostawić dziecko w przedszkolu na 

np. 5 godzin podstawy programowej i na np. jeszcze 1 godzinę ponad podstawę 

programową, czyli zapłaci miesięcznie za tą jedną godzinę 20 zł. Ewentualnie, jeśli 

będzie chciał rodzic zostawić na 3 godziny ponad podstawy programowej, to 20 zł x 3 

godz. i wtedy ta opłata będzie wynosiła 60 zł miesięcznie. 

 

Pan Stanisław Gieroń - Wiceprzewodniczący Rady Gminy – a ile maksymalnie rodzic 

moŜe zaproponować dodatkowo godzin? JeŜeli znajdzie się rodzic, który zaproponuje 

10 godzin? 

 

Pani Monika Sideł – Kierownik ROś.O – tylko i wyłącznie dziecko moŜe przebywać 

w czasie trwania pracy przedszkola. JeŜeli przedszkole jest czynne od godziny 730 do 

godz. 1530, to na 8 godzin. JeŜeli chętnych rodziców będzie więcej, a niŜeli jeden czy 

pięciu, to wtedy będziemy mogli zaproponować zmianę statutu przedszkola                           

i wydłuŜyć jego godziny pracy.  

 

Pan Zbigniew Naszydłowski – Radny – czy do tego momentu wszyscy rodzice byli 

zgodni z godzinami pracy przedszkola, czy ktoś juŜ sugerował, aby wydłuŜyć do godz. 

1600-1630.  
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Pani Monika Sideł – Kierownik ROś.O – do tej pory była opłata czesnego za 

przedszkole w wysokości 55 zł miesięcznie. Rodzice zostali poinformowani, Ŝe będą 

takie zmiany wprowadzone i teraz muszą się zadeklarować, czy będą zostawiali 

dziecko tylko na podstawę programową bezpłatną, czyli na 5 godz., czy ewentualnie 

rodzice będą chcieli zostawiać dziecko ponad podstawę programową i będą wnosić 

opłaty.      

 

Pan Stanisław Gieroń - Wiceprzewodniczący Rady Gminy – ja moŜe odpowiem 

Radnemu Naszydłowskiemu, Ŝe takie wnioski były odnośnie wydłuŜenia pracy 

przedszkola. 

 

Pani Monika Sideł – Kierownik ROś.O – ale wtedy nie były one związane                             

z dodatkową odpłatnością. JeŜeli pobyt dziecka w przedszkolu będzie związany                    

z dodatkową odpłatnością, to rodzice muszą to zgłosić, na dzień dzisiejszy jeszcze nie 

wypowiedzieli się na ten temat. Rodzice będą musieli zapłacić za kaŜdą godzinę 

ponadprogramową. Na razie nie mamy Ŝadnej deklaracji, Ŝe jest potrzeba, aby 

przedszkole było czynne powyŜej 8 godzin dziennie. 

 

Pan Zbigniew Naszydłowski – Radny – do tej pory i tak właściwie wszyscy płacili za 

te 3 godziny, tylko Ŝe 55 zł. Rodzice starali się zostawiać dzieci na te 8 godzin. 

 

Pani Monika Sideł – Kierownik ROś.O – są dzieci, których rodzice nie pracują i teraz 

zostawiają dziecko w przedszkolu. Tacy rodzice mogą zadeklarować chęć zostawienia 

dziecka tylko na 5 godzin, wtedy nie będą wnosić Ŝadnej opłaty. 

 

Pan Przewodniczący obrad – myślę, Ŝe tu czas pokaŜe, rodzice podczas wakacji 

zdeklarują, czy będą dzieci zostawiać dłuŜej. Ewentualnie, jeśli będzie potrzeba 

zmieniać statut, albo podjąć uchwałę, to Rada zdecyduje.  

 

Pan Stanisław Gieroń - Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem co 

będzie jeśli wszyscy się zdeklarują na 5 godzin, to co z personelem, czyli                               
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z pracownikami, bo istnieje takie zagroŜenie? Na dzień dzisiejszy przedszkole pracuje 

8 godzin. JeŜeli będziemy tylko tą podstawę programową realizować, to w zasadzie 

dzieci są przez 5 godzin, a przedszkole pracuje 8 godzin. 

 

Projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkola publicznego 

prowadzonego przez gminę Strawczyn został przegłosowany: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/186/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7. e) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Strawczyn. 

 

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej – w związku z tym, Ŝe 

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół, 

wystąpienia Gminy ze związków, np. „Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych 

„EKOROL” w Kielcach”, „Związku Międzygminnego „GAZOCIĄG””, a nie 

wnoszone były dotychczas zmiany do Statutu, dlatego na dzisiejszym posiedzeniu 

Rady podejmiemy uchwale o uaktualnieniu tych zmian w Statucie Gminy. 

Podejmowaliśmy te uchwały, a nie zostały uaktualnione załączniki do Statutu Gminy. 

Np. Zespół Obsługi Szkół został zlikwidowany, a Gminna Biblioteka Publiczna 

została samodzielną jednostką organizacyjną.  

Mamy przedstawiony aktualny wykaz jednostek organizacyjnych. Przybyło związków 

i porozumień międzygminnych takich jak: „Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji 

Województwa Świętokrzyskiego z Unią Europejską „Kielecka Społeczność””, 

„Zwi ązek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej”, „Stowarzyszenie Warszawski 

Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej”, „Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

„Dorzecze Bobrzy””. 
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Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił - proponowane zmiany są następstwem 

podejmowanych wcześniej decyzji przez Radę o przystąpieniu do nowych organizacji, 

czy o wystąpieniu z innych. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/187/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe Komisja Statutowa będzie jeszcze 

pracować nad Statutem Gminy, poniewaŜ naleŜy wprowadzić kilka zmian, w związku 

z tym, Ŝe prawo się zmienia.  

JeŜeli ktoś z Radnych miałby uwagi, propozycje, czy wątpliwości co do treści Statutu, 

to proszony jest o zgłoszenie ich do Komisji Statutowej lub biura Rady Gminy. 

 

Ad. 7. f) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XIV/105/08 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 lutego 2008 r.                        

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Strawczyn na lata 2008-2014. 

 

Rada Gminy przegłosowała w/w projekt uchwały: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/188/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7. g) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/158/08 Rady Gminy                   

w Strawczynie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
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Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Przemocy na rok 2009. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował – wczoraj na posiedzeniu Komisji była taka sugestia, aby zwiększyć 

godziny pracy punktu konsultacji psychologicznych, poniewaŜ teraz jest czynny tylko 

raz w miesiącu przez 3 godziny. Padła sugestia, aby to było przynajmniej 2 razy                    

w miesiącu po 2 godziny. I taki wniosek Komisja zgłosiła. 

 

Pan Przewodniczący obrad – rozumiem, Ŝe to jest wniosek do kolejnych zmian,                

a nie na dzisiejszej Sesji. JeŜeli Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wniosek uwzględni, to przygotuje zmianę na kolejne posiedzenie Rady 

Gminy, poniewaŜ wiąŜe się to z przeniesieniem środków  pienięŜnych. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/189/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7. h) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/190/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pani Halina Gad - Radna – w związku z budową chodnika przy ulicy śeromskiego 

chciałam spytać, czy jest rozwiązanie tych nasypów od strony pól? Czy zostaną tak 
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usypane, jak są, czy jest zaplanowane jakieś zabezpieczenie, Ŝeby się nie zsypały, bo 

tam są dosyć wysokie nasypy na początku. 

Pan Karol Picheta - ref. ds. dróg i oświetlenia – tam, gdzie są obrzeŜa, będą 

zabezpieczone.  

 

Pani Halina Gad - Radna – ale z betonu? 

Pan Karol Picheta - ref. ds. dróg i oświetlenia – nie z ziemi,  tak zakłada projekt. 

Pani Halina Gad - Radna – tam są tak strome te nasypy, dlatego pytam. Tylko, Ŝeby 

potem nie było tak, Ŝe wszystko spada. Szczególnie na tym odcinku, gdzie jest most, 

jest wysoko. To co widać, juŜ budzi wątpliwości naszych mieszkańców. 

Pan Karol Picheta - ref. ds. dróg i oświetlenia – krawęŜnik i obrzeŜe jest na podsypce 

cementowej układane. 

 

Pani Halina Gad - Radna – ale to zaleŜy chyba od stopnia nasypu, jeŜeli będzie duŜy 

stopień, to... 

Pan Karol Picheta - ref. ds. dróg i oświetlenia – to spostrzeŜenie zgłosimy jako 

wniosek. 

 

Pan Przewodniczący obrad – myślę, Ŝe juŜ będzie trochę za późno, gdy juŜ został 

wykonany projekt i uzgodniony. 

 

Pani Halina Gad - Radna – ale nikt nie wiedział jaki to będzie projekt. Dopiero                   

w trakcie budowy wychodzi jak wygląda nasyp, bo nikt z mieszkańców nie wie, jaki to 

jest stopień nachylenia, tam są wysokie nasypy. 

 

Pan Zbigniew Naszydłowski – Radny – to jest bardzo proste, tak jak to robią w innych 

krajach, są specjalne siatki, które rozciąga się i sieje trawę, ta trawa się ukorzenia                          

i wtedy automatycznie to jest stałe. 

Pan Karol Picheta - ref. ds. dróg i oświetlenia – w kosztorysie jest załoŜenie obsiania 

tych skarp trawą. 
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Pani Halina Gad - Radna – ale to jest teren rolny, tam rolnicy będą wjeŜdŜać 

traktorami, to moŜe być róŜnie. To zaleŜy od stopnia nasypu, jak jest niski, to trawa 

moŜe się utrzymać, ale tam jest wysoki.  

Bardzo proszę to wziąć pod uwagę, dopóki trwa budowa. 

Pan Karol Picheta - ref. ds. dróg i oświetlenia – zgłoszę ten problem do Inspektora 

Nadzoru. 

 

Pan Przewodniczący obrad – proszę te uwagi przekazać do zarządcy drogi, czyli 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg. 

 

Pan Przewodniczący obrad ogłosił przerwę od godz. 1300 do 1320. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Po przerwie w posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych. 

 

Ad. 8. 

Przyjęcie sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2008 r. oraz z pracy Rady Gminy, Komisji stałych Rady Gminy, 

Rady Społecznej SZOZ. 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Strawczynie za rok 2008 (w zał.) zostało przegłosowane:  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Samorządowej za rok 2008 (w zał.).  
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Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

  

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej za 2008 r. (w zał.). 

 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji BudŜetu i Inwestycji za 2008 r. (w zał.).  

 

Sprawozdanie poddano pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej odczytała sprawozdanie 

z pracy Komisji Statutowej za 2008 r. (w zał.). 

 

Sprawozdanie zostało przegłosowane:  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał sprawozdanie 

z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2008 (w zał.). 

 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał sprawozdanie z pracy Rady Gminy 

w Strawczynie za 2008 r. (w zał.) i poddał pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący obrad i Przewodniczący Rady Społecznej 

SZOZ odczytał sprawozdanie z pracy Rady Społecznej samodzielnego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2008 r. (w zał.). 

 

Sprawozdanie przegłosowano: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – to jest techniczne pytanie i tak go przyjmuję. 

Sprawdzę jakie były deklaracje – zobowiązania Urzędu Gminy w tej sprawie. JeŜeli 

zadanie było przewidziane do realizacji w 2009 r., to myślę, Ŝe do jesieni będzie 

wykonane. JeŜeli nie, to przejdzie normalną drogę, jak kaŜde inne zadanie, począwszy 

od wprowadzenia wniosku do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego i wyznaczenia 

czasu na realizację.  

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – zainteresowany mieszkaniec miał się zgłosić 

do Pana Wójta. 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – czy to jest ta sama sprawa, o której była mowa 

z moim pracownikiem? 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – chyba tak. 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – realizacja będzie taka jak przed chwilą 

powiedziałem. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał Radnym o obowiązującym terminie 

złoŜenia oświadczeń majątkowych.  

 

Ad. 10. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXVII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1100, a zakończyła o godz. 1350. 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

  

Małgorzata Woźniak   Wesoła Maria                  Wiesław Piotrowski 

 


